АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2021 года                                                                                       № 12
с. Улёты
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский» «О внесении изменений в решение № 115 от 29.03.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2018-2024 годы»

     На основании статьи 20 Устава сельского поселения «Улётовское», в целях соблюдения прав жителей сельского поселения «Улётовское» на участие в обсуждении проекта бюджета сельского поселения «Улётовское», постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Улётовское» «О внесении изменений в решение № 115 от 29.03.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2018-2024 годы»» (далее — проект решения Совета).
1. Определить:
2.1. организатора проведения публичных слушаний –Администрацию сельского поселения «Улётовское»;
2.2. дату и время проведения публичных слушаний –24 марта 2021 года, 13.00 часов;
2.3. место проведения публичных слушаний – Забайкальский край Улётовский район с. Улёты, ул. Лазо, д.146, каб. № 6;
2.4. адрес, по которому могут представляться письменные предложения и замечания по проекту решения Совета с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, адреса места жительства автора - Забайкальский край Улётовский район с. Улёты, ул. Лазо, д.146, каб. № 2 Администрация сельского поселения «Улётовское»;
      3. по итогам проведения публичных слушаний представить в Совет сельского поселения «Улётовское» протокол публичных слушаний, рекомендации публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, а также доработанный (в случае внесения изменений) проект решения Совета;
      4. в срок до 24 марта 2021 года разместить результаты публичных слушаний по проекту решения Совета на официальном сайте сельского поселения «Улётовское» в сети Интернет (http://улётовское.рф).
5. Разместить сообщение о проведении публичных слушаний в сети Интернет http://улётовское.рф.) в срок не позднее 25 февраля 2021 года.
     6. Обнародовать проект решения на официальных информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения «Улётовское»                                         С.В. Алексеев

[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«__» ___________ 2021 года 							       № ___
с. Улеты

О внесении изменений в решение № 115 от 29.03.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2018-2024 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019г. №106 « О внесении изменений в приложение №15 к Государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 ноября 2020 года № 499 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды (2018-2022 годы)», Уставом сельского поселения «Улётовское» муниципального района Улётовский район Забайкальского края, в целях реализации на территории  сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», с учетом общественных слушании, Совет сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2018-2024 годы»:
1) В Постановляющей части слова (на 2018-2024 годы) исключить.
2) В Паспорте программы слова (на 2018-2024 годы) исключить.
3) В Паспорте программы в строке: Срок реализации программы слова (2018-2024 годы) заменить на (с 2018г. до исполнения).
4) Далее по тексту Программы, в наименованиях таблиц и приложений слова (2018-2024 годы) исключить.
5) В таблице: «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве» строку (год реализации) исключить.
6) В таблице: «Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве» строку (год реализации) исключить.

7)  Приложение № 1 «Перечень мероприятий программы» принять в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее Решение обнародовать путем размещения на стендах администрации сельского поселения «Улётовское», в районной библиотеке с. Улёты, библиотеке с. Бальзой, разместить на официальном сайте в сети Интернет /улетовское.рф/.

      Глава сельского поселения «Улётовское»			С.В. Алексеев
	Перечень мероприятий программы
	Приложение 1
к решению
сельского поселения
«Улётовское»
№__ «__»_______ года
(программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края)

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы (программы)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Задача 1. Благоустройство дворовых территорий по улицам:
1)Ул. Дорожная, д.10, 2)ул Дорожная, д.12, 3)ул.Пионерская, д.29; 4) Пионерская -31

	1.1Ремонт дворовых проездов
1.2Освещение дворовых территорий
1.3 Установка скамеек, урн для мусора
1.4 Оборудование детских и спортивных площадок
1.5 Установка беседок
1.6 Озеленение
1.7 Устройство мест для парковки автотранспорта

	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2018
	2018
	- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика села;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
	-улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства села;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий

	Задача 2. Благоустройство территорий общего пользования:1) Площадь перед спорткомплексом –ул. Спортивная,2;

	2.1. благоустройство площади Спортивная 2;

	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2018
	2018
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика села и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей  села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	Благоустройство общественных территорий: 1) Площадь  перед администрацией сельского поселения с.Улёты ул Лазо 146.

	  Благоустройство площади, сквера мемориала «Победа»

	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2019
	2019
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика города и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	Задача 3. Благоустройство дворовых территорий по улицам: 1) ул. Горького -1; 2) ул. Горького – 3;

	3.1 Ремонт дворовых проездов
3.2 Освещение дворовых территорий
3.3 Установка скамеек, урн для мусора
3.4 Оборудование детских и спортивных площадок
3.5 Установка беседок
3.6 Озеленение
3.7 Устройство мест для парковки автотранспорта
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2022
	2022
	- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика села;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
	-улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства села;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий

	Задача 4. Благоустройство территорий общего пользования: 1) Кирова 70 площадь районного дома культуры  и  администрации муниципального района 2) ул.Лазо 124- площадь перед СДК «Ингода»

	 4.1 Благоустройство площади Районного дома культуры и районной администрации
 4.2 Благоустройство площади перед СДК «Ингода». Ул. Лазо 124

	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2020
	2020
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика города и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	Задача 5. Благоустройство дворовых территорий по улицам: 1) ул. Горького – 5; 2) ул.Горького – 4а;

	5.1 Ремонт дворовых проездов
5.2 Освещение дворовых территорий
5.3 Установка скамеек, урн для мусора
5.4 Оборудование детских и спортивных площадок
5.5 Установка беседок
5.6 Озеленение
5.7 Устройство мест для парковки автотранспорта
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2022
	2022
	- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика села;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
	-улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства села;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий

	Задача 6. Благоустройство территорий общего пользования:1)  Ул. Кирова – 70 (сквер, детская площадка). 2) Сквер памятника погибшим учителям, ул. Пионерская

6.1 Благоустройство  сквера  и детской площадки ул.Кирова 70.;
6.2 Благоустройство сквера памятника погибшим учителям в года ВОВ 1941 – 1945гг.
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2022
	2022
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика города и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей  села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	1) Задача 7. Благоустройство дворовых территорий по улицам: 1) ул. Кооперативная – 6б; 2) ул. Кооперативная – 6а;

	7.1 Ремонт дворовых проездов
7.2 Освещение дворовых территорий
7.3 Установка скамеек, урн для мусора
7.4 Оборудование детских и спортивных площадок
7.5 Установка беседок
7.6 Озеленение
7.7Устройство мест для парковки автотранспорта
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2023
	2023
	- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика села;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
	-улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства села;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий

	Задача 8. Благоустройство территорий общего пользования:1) ул. Кооперативная- 14 (площадь, сквер автовокзала); 2) Парк между ул. Лазо и ул. Новая

8.1 Благоустройство площади сквер автовокзала ул. Кооперативная -14
8.2 Благоустройство парка между ул,Лазо и ул. Новая
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2023
	2023
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика села и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	Задача 9. Благоустройство дворовых территорий по улицам: 1) ул. Кооперативная 6в. Пионерская - 13.

	9.1 Ремонт дворовых проездов
9.2 Освещение дворовых территорий
9.3 Установка скамеек, урн для мусора
9.4 Оборудование детских и спортивных площадок
9.5 Установка беседок
9.6 Озеленение
9.7 Устройство мест для парковки автотранспорта
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2024
	2024
	- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика села;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
	-улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства села;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий

	Задача 10 . Благоустройство территорий общего пользования: 1) ул. Чапаева – детская площадка, сквер; 2)ул. Кирова- благоустройство пешеходной зоны; 3) ул. Горького – благоустройство пешеходной зоны

	1) ул. Чапаева – детская площадка, сквер;
 2) ул. Горького – благоустройство пешеходной зоны
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2024
	2024
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика села и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования

	          Задача 11. Благоустройство придомовой территории ул. Пионерская 37

	11.1 Ремонт дворовых проездов
11.2 Освещение дворовых территорий
11.3 Установка скамеек, урн для мусора
11.4 Оборудование детских и спортивных площадок
11.5 Установка беседок
11.6 Озеленение
11.7 Устройство мест для парковки автотранспорта
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2025
	2025
	- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика села;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
	-улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствование жилищно-коммунального хозяйства села;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками
	Доля придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в проведении вышеуказанных мероприятий

	        Задача 12. Благоустройство мест общего пользования

	12.1Ул.Кирова-38 (сквер, детская площадка)
12.2Детская площадка и сквер ул. Мира
12.3ул. П-Осипенко – ул. Партизанская (сквер)
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	2025
	2025
	- увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования;
- улучшение внешнего облика села и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти.
	- улучшение условий обустройства в местах массового отдыха и пребывания жителей села Улёты
	Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования